این ادبیات همچنین، این شکل‌گیریها را در جهت جداسازی بخش کشاورزی از فرآیند کلی توسعه بازطراحی کرده است. و در درون چنین فرآیندی است که شکل‌گیریهای جامعه روستایی رخ می‌دهند. از منظر این ادبیات، این شکل‌گیریها چنین دستکاری می‌شوند که اهداف توسعه سرمایه داری را حتی در سالهای ۱۳۹۶ (۲۰۱۷ میلادی) و دهه دوم قرن بیست و یکم تحقق ببخشند.

۳- طبق استنباط تیلور (۱۹۷۹)، همزیستی عناصر هر دو شیوه تولیدی پیشا سرمایه داری و سرمایه داری امکان پذیر است. پتراس (۱۹۸۱: ۳۷-۶۷) نشان می‌دهد که از یک سو، نظام و دستگاه سرمایه داری در مراکز پیشرفته اقتصادی توسعه می‌یابد، اما از طرف دیگر، نیروی کار پیشا سرمایه‌داری به همان ترتیب توسعه نمی‌یابد.

۴- مسیر تغییرات احتمالی آینده به سوی فرآیند توسعه بومی در واقع به این درجه بستگی دارد که نظام سیاسی حاکم (دولت) تا چه اندازه از بورژوازی ملی مستقل و تصمیم‌گیرندگان مستقل، تشکیل شده باشد. این نکته چهارم در واقع یک فرضیه است که از برآیند سه نکته پیشین بدست آمده است. ساختار کشاورزی در ایران در سال ۱۳۹۶ (۲۰۱۷ میلادی) بر اساس مدل روابط ترکیبی شکل گرفته است که به نظر می‌رسد در آن تصمیم‌گیری در بخش کشاورزی بیشتر وابسته به طبقه خرده بورژوازی دهقانی شده است. این طبقه ساختارهای کشاورزی را با تبدیل کاربری زمینها به سمت اقتصاد مبتنی بر توریسم طبیعی سوق می‌دهد و فعالیت کشاورزی را به حاشیه می‌راند.

- Abdollahyan, Hamid 1996. "Historical Impediments to the Development of Agricultural production in Pre-capitalist rural Iran." in *Unpublished Ph.D. Dissertation*. Ottawa, Ontario, Canada: Department of Sociology and Anthropology, Carleton University.
- Abdollahyan, Hamid and Serwa Fattahi. 2012 (1390 Iranian Calendar). "A Critical and Comparative Analysis of Land Tenure Systems in Kurdistan, Iran, and in pre 1962 Land Reform." *Journal of Rural Research (majaleh-ye Pazhuheshe Roostayee)* Third Year (1):177-198.
- Albo, Gregory. 2005. "A. G. Frank, Dependency Theory and Canadian Capitalism." *Canadian Dimension* 39(6):20-21.
- Amuzegar, J. and M. A. Fekrat. 1971. *Iran: Economic Development Under Dualistic Conditions*. Chicago: University of Chicago Press.
- Archetti, E.P., and Svein Aass 1978. "Peasant Studies: An Overview." Pp. 107-129 in

*International Perspectives in Rural Sociology*, edited by Howard Newby. Chichester: John Wiley and Sons.

- Ashraf, Ahmad 1978. "Historical Obstacles to the Development of a Bourgeoisie in Iran." Pp. 308-345 in *Studies in the Economic History of the Middle East*, edited by M. A. Cook. Oxford: Oxford University Press.
- Ashraf, Ahmad 1982 [1361 Persian Calendar]. "Peasants, Land And Revolution (Dehqanan, Zamin va Enqelab)." Pp. 6-49 in *Agah collection of Articles (Masael-e Arzi va Dehqani)*, edited by Agah Publishers. Tehran: Agah Publications.
- Behdad, Sohrab and Farhad Nomani. 2009. "What a Revolution! Thirty Years of SocialClass Reshuffling in Iran."

Pp. 364-431 in *In Rural Politics and Social Change in the Middle East*, edited by R. Antoun and I. Harik. Bloomington, Indiana: University of Indiana Press.
- Keddie, N., and Michael E. Bonine. 1981. *Continuity and Change in Modern Iran*. Albany: State University of New York Press.
- Khosravi, K. 1982 [1361 Persian calendar]. *Petty Bourgeois Producers (Dehqanan-e Tavangar)*. Tehran: Mitra Press.
- Lahsaeizadeh, Abdolali 1984. "The Effect of 1962 Iranian Land Reform on Rural Class Structure." in *Unpublished Ph.D. Dissertation*. Michigan: Michigan State University Press.
- Lambton, Ann K. S. 1969.

- Shenton, R.W.; L. Lennihan. October 1981. "Capital and Class: Peasant Differentiation in Northern Nigeria." *Journal of Peasant Studies* 9(1):47-70.
- Smith, Lynn T. 1972. *The Sociology of Agricultural Development*. Leiden: E. J. Brill.
- Statistics Center of Iran. 2011 [1390 Iranian Calendar]. "1390 Census Results (Natayej-e Aвалиye-ye sarshomari 1390)." Statistics Center of Iran. Retrieved August 15, 2015 (<http://www.amar.org.ir/Default.aspx?tabid=123&articleType=ArticleView&articleId=8>).
- Stinchcombe, Arthur L. 1966. "Agricultural Enterprise and Rural Class Relations."